qui définissent la géométrie afin de minimiser cette distance. Afin de s’assurer d’obtenir la

géométrie la plus près de la géométrie de référence, tous les points de contrôle de tous les

paramètres sont utilisés pour cette optimisation (au total, cent vingt-trois (123) points de

contrôle). L’optimiseur utilisé est fmincon de MathWorks
TM

MATLAB
R©
. Les valeurs initiales

des variables d’optimisation sont égales aux valeurs des points de contrôle définis dans la

section précédente. De plus, étant donné que la solution initiale est très près de la géométrie

[...]

contre, certains décalages entre les deux géométries étaient observables notamment au point

de vue du décalage des sections dans la direction Rθ. Pour améliorer encore les résultats, une

optimisation géométrique a été appliquée à la géométrie en utilisant les cent vingt-trois (123)

points de contrôle qui définissent la géométrie. Cette optimisation géométrique avait pour but

de réduire la distance totale entre la géométrie recréée à partir de la paramétrisation proposée

et la géométrie de référence. Cette technique a grandement amélioré les résultats.